PREFEITURA DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS -  AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR

PROCESSO DE TESTE SELETIVO N.º 01/2017

DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NÃO OBRIGATÓRIOS

EDITAL 03

 CANCELAMENTO

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, com sede administrativa situada
a Avenida Araucaria, 3120, centro da cidade, CEP 85557000, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob nº 01614415/0001-18, através da Comissão de
Acompanhamento de Processo Seletivo, instituida pela Portaria, nº  173/2017 e na
forma da Lei Federal 11.788/2008, considerando:

1. a constatação de incongruências entre a efetivação das inscrições e as
disposições contidas em edital aliado a alocação de vagas em unidades
administrativas não contempladas inicialmente;

2. que há necessidade de melhor estabelecer os critérios definidores do certame a
fim de que este satisfaça de fato os interesses da municipalidade e oportunize
aos inscritos a condição de aperfeiçoar suas escolhas, inclusive no que diz
respeito a seleção da condição de afrodescendente e portador de necessidade
especial;

3. que o presente ato administrativo de cancelamento é resultante do poder
discricionário no qual permite a Administração Pública rever suas atividades
para que se melhor se destinem e amoldem ao seu fim específico;

4. que o interesse público nada mais é do que o interesse da coletividade e que
cada ato da Administração Pública deve ter por escopo a satisfação e o
interesse de todos os cidadãos, preservando o princípio da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade, da publicidade e da eficiência preservando,
assim, o tratamento isonômico aos seus administrados,

Resolve cancelar o supracitado Processo de Teste Seletivo nº 01/2017.

Publique-se para que os inscritos e demais interessados tenham conhecimento e
notifique-se a empresa realizadora do certame pelas vias de praxe.

Coronel Domingos Soares-PR, 23 de março de 2017.

___________________________

André Taques

PRESIDENTE